αυτού, διά του εκλογικού µέτρου, που αναφέρεται στην παράγραφο 3 του ίδιου άρθρου, αποτελεί τον 

αριθµό των βουλευτικών εδρών κάθε εκλογικής περιφέρειας. 

5. Οι έδρες που αποµένουν αδιάθετες, προστίθενται ανά µία ώσπου να συµπληρωθεί ο συνολικός 

αριθµός των διακοσίων ογδόντα πέντε (285) εδρών, που καθορίζεται στην παράγραφο 1, στις εκλογικές 

περιφέρειες, που παρουσιάζουν κατά σειρά, το µεγαλύτερο υπόλοιπο. Σε περίπτωση ίσου αριθμού 

υπολοίπου προτάσσεται η εκλογική περιφέρεια που έχει τον μεγαλύτερο συνολικό νόμιμο πληθυσμό. 

6.